
Abstrakt (česky)

Práce pojednává o integraci handicapovaných dětí do knihoven (konkrétně to jsou skupiny 

zrakově, sluchově, tělesně a mentálně handicapovaných dětí a dětí se specifickými poruchami 

učení). Nejprve se věnuje integraci zdravotně postižených obecně. Zabývá se jednotlivými 

druhy postižení, jejich klasifikací, specifickými zvláštnostmi, vybranými zásadami 

komunikace. Nastiňuje možnosti, jakým způsobem integrovat handicapované děti, jaké služby 

a programy jim může knihovna nabízet. Cílem je seznámení se způsoby práce s 

handicapovanými dětmi. Podrobněji je prezentován integrační projekt Ruku v Ruce, který je 

realizován v Knihovně Jiřího Mahena v Brně. Současný stav knihovnické práce s 

handicapovanými dětmi je představen prostřednictvím ankety, která byla rozeslána vybraným 

knihovnám Jihomoravského kraje. Důkladně je rozpracována kapitola, která se věnuje hrám s 

handicapovanými dětmi. Důraz je kladen na relaxační hry, skupinové hry a na hry, které 

rozvíjí jednotlivé schopnosti dětí (paměť, myšlení, řeč, pozornost) [Autorský abstrakt].




